INDICAÇÃO

Solicita-se a execução do serviço de troca de
lâmpada  do  poste  localizado  na  Av.  Rio
Branco, bairro São José.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos-LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicita-se a execução do serviço de troca de lâmpada do poste localizado na Av. Rio Branco, bairro
São José, em Cuiabá.
A  solicitação  de  troca  da  lâmpada  do  poste  localizado  na  Av.  Rio  Branco,  bairro  São  José,
fundamenta-se na necessidade de garantir a segurança e o bem-estar da população. A iluminação
pública  adequada é  essencial  para  a  visibilidade de pedestres  e  motoristas,  reduzindo riscos  de
acidentes e contribuindo para a prevenção da criminalidade. A falta de iluminação compromete o
direito à segurança e dificulta a mobilidade, especialmente no período noturno. Cabe ao poder público
zelar pela manutenção da infraestrutura urbana, assegurando um ambiente seguro e acessível para
todos os cidadãos.
Localização no Google Maps:  -15.628744390036614, -56.03503975261816  (A0037)

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 12 de março de 2025.

Samantha Iris - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400350032003100320031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-13T14:14:22-0400